mus; nec super mora expeditionis hujusmodi miretiir.

sed nos potins excnsatos liabeat, quesinnus, regia

celsitudo, nam litteras predict.is, scriptas in vnl-

gari gallico, minus plene légère srivimus nec lesen-

das alii libenter comnnttero volebamus, que tradere

facere et eas transferri de gallico in latinum oporluit

ut earum valeremus percipere plenins intellectnm.

Qnare velit amodo nobis regia serenitas scribere litte-

raliter, ut communicare sécréta regia aliis, nisi vide-

remus expédions, non sit optis, sed per nos litteris

regiis et facililer inteilcclis, possimus citius quod

super illis expedire secundum Denm videbinms. re -

pondère. Datum Avinione, vu idus julii, anno YIV. »

1756 Avignon, 9.juillet 1323.

Redditus duobus presbyteris in perpetuum celebran-
tibus in capella quam sub vocabulo beat;e Mari;e Vir-
ginis in Castro Novarumconstruifecit, assignat. (Reg. 74,
cur. fol. 12, c. 12.)

« id perpeluain rei me/»on'a/?«. Dudunipost expul-

sionem — Dat. Avinione, vu idus julii, anno septi-

mo. »

• 757 Avignon, 15 Juillet 1323.

Ramundum Raboti de certa pecuniœ summa de bonis

quondam Guillelmi, episcopiNiciensis, dispositioni apos-

tolicœ reservatis provenienti, quam, ut exécuter tesla-

menti ejusdem episcopi Camerse Apostolicœ assigna-

verat, quittât. (Reg. 111, fol. 408 v°, c. 1718.)

(i Dilecto filio Hamundo Raboti^, cano?iico Ebre-

dunensi. Exhibita nobis tua — Datum Avinione, idi-

bus jnlii, anno VII". »

1. llaiimundo liubeli, dans l'iiulex.

1 758 Avignon, 25 Juillet 1323.

Carolo, duci Calabria', (piod runi Maria. Cartli

comitis Valesii lilia, ei in quarto respectu patium et ter-
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tio respecta niatrum consanguinitatis gradibus con-

juncta, matrimonium licite contrahere possit. (Reg. Hl,
fol. 262 v°, c. IJOO.)

" Eidem [Nohi/i viro Carolo, carissimi in Chrisio

plii nostri Robcrti, régis Sicilie illiistris, primo-

genito^.diici Calabrie]. Donius régie precelsa de-

votio par quam se reddit, et hactenus jugiter red-

didit Altissinio et Romane Ecclesie gratain et

acceptam, non sine multe laudis sonore preconio

promeretur ut eandem Ecclesiam, velnt matrem

piissimam, in suis oportunitatibns quadam singulari

prerogativa gratie propitiam reperiat et benignam,

sic quod, dum ipsius domus nececitas [sic) exigit et

utilitas idexposcit, in favorem ejusdem rigorem ca-

nonicum {sic) temperet vel relaxet. Attendentes igitur

quod tui prosapiam generis adeo per diversas mundi

partes propagavit Altissimus quod, juxta tui et domus

régie status decentiam, mulierem tibi conjungendam

matrinionialiter, que tibi in gradibus a jure prohibifis

non attineat, reperire comode non valeres, ac cupientes

domumipsam, in quadi[le]ctogenitori tuoexistis unicus,

felicibus numerose prolis successibus ex omni latere

sLabiliri, predicti genitoris tui supplicationibus incli-

nati, ut cura dilecta filia nobili niuliere Maria, dilecti

filiimagnifici viriCaroli, filii régis Francie, comitis

Valesii[nata], que tibi in quarto respectu patrum, et

tertio respectu matrum, consanguinitatis gradibus

jungitur, impedimentis hujusmodi, seu quibusvis aliis

tam ex eisdem gradibus quam aliis remotioribus,

sive ratione consanguinitatis respectu ejusdem seu

diversorum stipitum aut ab ipso stipite equaliter vel

inequaliter provenirent, aut ratione quarumcunque

affinitatum, seu publice honestatis justitie aut spiri-

tualis proximitatis seu proximitatum procédèrent,

super quibus consuevit cura personis subliraibus Sedes

Apostolica dispensare, nequacpiam obstantibus, licite

contrahere valeas, ac tu et ipsa Maria possitis ma-

trimoiiialiter copulari,excerta scientia et depotestatis

plenitudine, tecura et cura ipsa de spécial! gratia dis-

pensaraus, prolem ex vobis suscipiendara legitimam

nuntiantes. NuUi ergo etc. Datura Avinione, viii ka-

lendas augusti, anno septimo. »

SEPTIMUS

1759

3^2

Avignon, 27 juillet 1323.

Hugonemde Engolisma, sacristam Narbonensis eccle-

siœ, cui, una cum Petro Riquarii, sacrista Avinionensis

ecclesiœ, collectio decimœ sexennalis per Clementem V
imposita», in Arelatensi, Viennensi, Aquensi, Ebredu-
nensi, Bisuntina, Tarantasiensi et Lugdunensi provin-

ciis, pro illis partibus quœ de regno Francia- non exis-

tant, commissa fuerat, de certis ejusdem decimœ
pecuniarum summis apostolicse Camerœ assignatis quit-

tât. (Reg. m, fol. 392 v°, c. 1636.)

« Eidem [Hiigoiù de Engolisma, sacriste Narbo-

nensis ecclesie], Olim volentes quod — Datum Avi-

nione, VI kal. augusti, anno septimo, »

1700 Avignon, 29 juillet 1323.

Régi Franciœ nuntiat se fratrem Tliomam de Aquino,

ordinis Prfedicatorum, sanctorumcathalogoaggregasse,

nonnulla Caroli, ducis Calabrias, matrimonium tangen-

tia ei notiticat et de benigna nuntiorum apostolicorum

receptione gratiasagit. (Reg. 111, fol. 203 v°, c. 884.)

<c ..,regi Francie illuslri. Ad gaudium celsiludini

régie nuntianius nos viruni sancte ac recolende memo-

rie fratrem ïhomam de Aquino, ordinis Predicatorum,

XV kalendas augusti, de fratrum noslroi'um consilio,

observata solemnitate débita, saiictorum cathalogo

aggregasse. Ad bec magnificentiara regiani volunms

non latere nos viii kalendas predicti raensis, leta manu

litteras regias super facto dilecti filii nobilis viri Caroli,

ducis Calabrie, récépissé, ad quarum contenta breviter

rospondemus quod, die tune proximo precedenti, cum

carissimi in Christo filiuset filia nostri, rex Sicilie et

regina illustres, suorum nuntiorum super codera facto

litteras recepissent ipsariunque nobis série reser(v)ata,

indignum visuni est nobis et ipsis, nuntiatis veris sup-

positis, deliberationem aliquam, que sibi locum vendi-

care in dubiis seu perplexis consuevit negotiis, adhi-

bere, cum procul dubio, attentis que sunt in talibus

attendenda, persona illa de qua in regiis habebatur

montio, preferenda. Unde illico dispensationem

jussimus fîeri presenti negotio oportunam, et ordina-

tum extitit quod rex et regina predicti que sunt

pro premissis complendis oportuna facerent, juxta a

dicto duce traditam sibi formam. Dux enim predictus
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conditiones aliquas expresse in missis suis genitoribus

clausis litteris, in persona sibi copiilanda matrimo-

nialiter requirebat, qiias, juxta contenta in nuutioruni

predictorum litteris, concurre[re] in illa de qna agitur

et genitores ipsi et nos indnbie supponimus; et opta-

mus quod si ibrsan, ([uod absit, conditionum premis-

sariim aliqnani contingerel deficere, et ipsi et nos non

leviter turbaroniur, nini copulam ipsani Dec gratam,

iitrique conjungendornui convenientcni et honorabi-

lem, ac oportnnam Terre Sancto ncgodo pluriniinn

reputemiis. Sane, si Doniiniis annuat quod, [per] fac-

tum hujusmodi, tnuin et nostrum desiderium c6m-

pleatur, expediret utiipie, prout expcrientia te ple-

nius informavit, quod, sublato more dispendio, dicto

duci divine et humane domus socia, sine qua non est

salubriter {sic), initteretur. Ceternm de grata recep-

tione nuntiorum nostrorum ad regalem presentiam

transmissorum ac benigna audientia eis prestita et

expeditione céleri eorundeni, régie benivolentie gra-

tiarum referimus uberes actiones. Datuni Avinione.

m kal. aiigusti, anno VIP. n
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[tiajrum refferimus uberes actiones. Datum Avi-

nione, m kal. augusti, anno VIP. »

1 . Heçr. ex.

I 76a Avignon, :W juillet 1323.

in 6. m. Mariae, reginse Franciai et Navarrae. (Rec. 111,

fol. 203, p. c. 880.)

nus Avignon, 30 Juillet 1323.

Clementiœ reginœ, de Caroli, ducis Calabriae, matri-

monio et de fratris Thomte de Aquino canonisatione.

(Riir.. 111, fol. 20:î, c. 881.)

i7(>l Avignon, 30 juillet 1323.

Carolo, comiti. Valesii similiter nuutiat se dictum

fratrem Thomam sanctorum aggregasse catalogo eique

de benigna nuntiorum apostolicorum receptione gratias

agit. (Reg. 111, fol. 203, c. 880.)

« Magnifico vivo Carolo, rcrjis Francie fdio,comili

Valesii. Quia de liiis que cedunt ad Dei gloriam,

exultationem triumpbantis Ecclesie ac consolationeni

plurimam niilitantis, niagnitîcentiam tuam non and)i-

gimus exultare, ad gaudiuni et exultationem animi

eidem nuntiamus, quod xv kalendas augusti proxime

preterito, virum recolendo memorie, l'ratrem TIio-

mam de Aquino, ordinis Predicatoruni, ad Dei lau-

dem et gloriam, exultationem triumpbantis Ecclesie

et consolationeni plurimam niilitantis, de fi'atrum nos-

trorum consilio, et ad supplicationem prelatorum

plurimorum ibi assistentium, duximus sanctoriun

cathalogo aggregandum. Ceterum de grata receptione

nuntiorum nostrorum ad regalem presentiam trans-

missorum ac benigna audientia eis prestita et '

expeditione céleri eorundem, régie benivolentie gra-

Je.-^n XXII. — T. n.

Cl Clenicnlir, rer/inc Fra/icir illustri. \A ea que

tue nohis misse super facto diiecti filii nobilis viri

Caroli, ducis Calabrie, littere continebant, régie

magnifîcentie breviter respondemus quod, si con-

tentis in eisdem litteris, sicut et tenemus indnbie,

Veritas suffragetur, tuis in hac parte desideriis satis-

fiet. Hoc equidem utrique conjungendornui convenire

credimus, scimus carissimis in Christo filiis nostris

Roberto, régi, et Sancie, regine Sicilie illustribus,

gratum esse, nosquc desideranter ad ipsnm appetere

et reipublice expcdire. Et ecce prefati l'cx et regina

suos ad partes illas festine mittunt nuntios cuni

potestate plenaria, juxta potestatem a duce predicto

sibi traditam, si veritas assistât nuntiatis sibi per

suos nuntios, quod etcredunt et desideraiit, negotium,

dante Domino, consumandi. Et quia dux predictus,

sicut novit tua prudentia, niultum indiget socia, circa

missionem ejusdem, perfecto ncgotio, sublata'cunc-

tatione qualibet, procurare'. Ad bec ad gandium regali

prudentie nundamus quod, xv kal. augusli proxime

preterito, virum recolende memorie, l'ralrem Thomam

de Aquino, ordinis Predicatoruni, ad Dei laudem et

gloriam, exultationem triuni()]iantis Ecclesie et conso-

lationeni plurimam niilitantis, de fratruni nostrorum

consilio, et ad supplicationem prelatorum multorum

ibi assistentium, duximus sanctorum [catalogoj aggre-

gandum. Gratia Doniini nostri Jhesu Christi sit

tecuni. Datum ut siqira-. "

1. Il niiiiiquf (vidi'ininpiit iri un \i-vhc ti'l i|ue studeas

(Cf. n" 1777).

2. Une lettre do .Ican .WII à la reine Clémence, commen-
çant par : Ad i/auiliuin et correspondant, depuis ces mots,

23
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à celle que nous donnons ici, a été publiée par I. Ripoll

[BuUarimn Prxdicatorum, t. Il, p. 16i, n" xu).

ANNUS SEPTIMUS

1766

356

1764 Avignon, 31 juillet 1323.

Johanni, duci Lotharingiœ, ne aliquorum suasionibus

qui eum ad partes Lombardiw InMediolanensium et alio-

rum rebellium subsidiumtrahere moliuntur, acquiesçât.

(Reg.UI, fol. 803 v°, c. 882.)

« Johanni, duci Lothoringie. Habet fide digna l'ela-

tio — Datiim Avinione, ii kal. aiigusti, anno VII". »

1765 Avignon, t"'' août 1323.

Interdictuin in civitate Gebennensi nonuUisque ejus-

dem diocesis locis, ratione quorumdam dampnorum ab

Eduardo et Aymone, comitis Sabaudiœ natis, illato-

rum, appositum suspendit mandatque archiepiscopo

Viennensi ut in prtedictis locis divina officia celebrari

faciat. (Reg. 111, fol. 389,c. 1623.)

« .
.
, archiepiscopo Vieîinensi. Cum nos interdictum

per veuerabilem fratrem nostrum.., episcopum Geben-

nensem, suffraganeum tuum, in civitate Gebennensi,

nec non de Saycello, Versoja, Aquiano, Sisterici,

Tlionous, aliqua Nova Villa juxta, Montey, Codrea et

Albona, ac quibusdam locis aliis Gebennensis diocesis

appositum, occasione dainpnorum per dilectos filios

nobiles viros Eduardum et Aymonem, natos dilecti

filiinobilis vin Amedei, comitis Sabaudie, et valitores

eoruni, in civitate et locis predictis, tempore quo tur-

ris Gebennensi obses|s]a fuit, prefato episcopo et

ecclesie Gebennensibus, sicut asseritur, illatorum,

quorum examinationem etdecisionem per alias nostras

litteras^ tibi comittimus, uaquc ad festum Nativitatis

Dominice proximo futurum ex certis causis probabili-

bus duxerimus tenore presentium suspendendum, fra-

ternitati tue per apostolica scripta mandamus qnati-

nus in dictis civitate et locis divine laudis organa

resumi et celebrari divina officia facias usque ad

dictum termiiuim, sicut prius. Datum Avinione, kalen-

dis augusti, anno septirao. »

1. Voyez ci-après, n° ITtiO.

Avignon, l"août 1323.

Eidem arebiepiscopo Viennensi, ut de dampnis in

prœfatis locis a dictis Eduardo et Aymone illatis, ot de

satisfactionibus quas exhibere se offerunt, vocatis vocan-

dis, ordinet et décidât. (Rec. 111, fol. 389 v°, c. 1624.)

i( Eidem archiepiscopo. Cum vencrabilis frater —
Datum ut supra. »

1767 Avignon, 6 août 1323.

Cum de persona Pontii Ferrolli in abbate monasterio

Fuxensi, antequam supplicationes Gastonis, comitis

Fuxensis, pro Raymundo Saqueti, canonico Appamia-

rum, recept;B sint, provisum esset, eidem comiti excu-

sationem petit eique nuntiat se prœdicto Raymundo
prioratum beatœ Mariïe Burgi Veteris, Carcassonensis

diocesis, contulisse. (Re(;. 111, fol. 207, c. 907.)

Il Nohiii viro Gasioni, comiti Fuxensi, familiari

nosiro. Scire te volumns — Datum Avinione, viii idus

augusti, anno septimo. »

1768 Avignon, U août 1323.

Hcnrico, electo Metensi, ut treugas inter se et Guigo-

nem, dalpliinum Viennensem, nepotem suum, ex parte

una, ac Amedeum, comitem Sabaudiœ, ex altéra indic-

tas, in praesentiaduorumtaljellionum ratificet. (Riu;. 111,

fol. 390, c. 1625.)

Il Henrico, electo Metensi, gnhernatori Ttalfina-

tus Viennensis. Tuam non latet, fili, prudentiam qua-

liter nos, imminontibus periculis ex dissidio inter te

et dilectum filinm nobilem virum Guigonem, daltî-

num Viennensem, nepotem tuum, ex parte una, et

dilectum tilium nobilem virum Amedeum, comitem

Sabaudie, ex altéra, ac utriusque partis valitores et

subditos, dudum hostes antiqui procurante malicia

suscitatis, occnrrere paternis affjctibus cupientes,

non absque laboribns et solicitudinibus variis, vias et

modos exquisivimus et exquirere non cessamus per

quos, odiorum extirpatis fomitibus, inter vos pacis et

unitatis concordia provenirent; et ut tractatus pacis

liujusmodi, non modicum insidens nobis cordi, valeret

liberius proseiiui. et, pacis actoris suffragante gratia
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malis cessantibus, utilius confirmari, treugas pacis

représentantes ymaginem inter vos duraturas iisque

ad certuni tempus, que ratificari debuerunt a partibus

hinc et inde, de ipsarum consensii, sub certa forma

dnximiis indiccndas '. Cumqiie procurator tuus et

ejusdem dalfini, super exhibitionem instrumenti rati-

fîcationis hujusmodi requisitus, illud renuerit hactenus

exhibere, discretionem tiuini rogandani duximus at-

tentius et hortanduni quatinus, viruni pacificum

pacisque zelatorem et nostris coiii'ormeiii desideriis

super liiis te ostendens, in presentia duorum tabellio-

num, unius, videlicet, tui et ejusdem dalfini. et alte-

rius dicti coraitis, treugas predictas et contenta in

eis ratificares et ratificari facere per eundeni dalfi-

nuni procurares, cum conies predictus paratura facere

se offerat illud idem. Datuni Avinione, m idus au-

gusti, anno septimo. »

i. Voyez n" 1729, note.

1769 Avignon, 16 août 1323.

Alienordi de Monteforti ad pacem cum Petro Ray-

mundi et Guidone de Convenis, nepotibus suis, refor-

mandam hortatur, eique priorem Prœdicatorum et

gardianum fratrum Minorum Tholosa' cum litteris apos-

tolicis mittit. (Re<;. 111, fol. 204 V, c. 889.)

« Dilecle in Christo filie nobili mulieri Alionordi

(sic) de Monlcforti, comittisse Vindocinensi. Quia

per litteras — Datum Avinione, xvii kal. septembris,

anno VIP. »

1770 Avignon, 16 août 1323.

Dictis Petro et Guidoni super eodem. (Reg. 111,

fol. 20-i v°, c. 890.)

« Diclh nobilibus. Licet tam verbis — Datum ut

supra. »

1771 Avignon, 16 août 1323.

Priori et gardiano fratrum Minorum To1os;b ut pra'-

dictosad pacem inducant. (Reg. 111, fol. 204 v°, c. 891;
— C. EuBEL, Bullarium Francise, t. V, p. 253, n''o08.)

« Ei[s\dem priori et i/ardiano. Dudum ad audien-

tiam — Dat. ut supra. »

1772 Avignon, 18 août 1323.

Bertrandum de Narcesio de solutione bonorum Radul-

phi, decani monasterii de Gaya, Cluniacensis ordinis,

Trecensis diocesis, praîdecessoris sui, apostolica; dis-

positioni reservatorum quittât. (Reg. 111, fol. 409,

c. 1719.)

« Dllecto fUio Bertrando de Narcesio, decano

monasterii de Gaya, Ciimiacensis ordinis, Trocensis

(sic) diocesis. Cum sicut pro — Datum Avinione,

XV kal. septembris, anno septimo. »

1773 Avignon, 19 août 1323,

Carolum, regem Franciœ, rogat ut summarie et de

piano procedi faciat ratione comitatusPictavensis quem
adsepertinereasseritduxBurgunditE.(Reg. 111, fol. 204,

c. 887.)

« Dicto régi [Francie]. Illa regaliprovidentie fiducia-

liter suademus per que, servatis juribus regiis illibatis,

se poiest suis principibus, presertim sibi conjunctis

sanguine, gratiosum et benivolum exhibere. Hinc est

quod cum dilectus filins nobilis vir Odo, dux Burgun-

die, comitatum Pictavie ad se asserebat pertiiierc,

curia regia contrarium asserente, benivolentiam i-e-

giam duximus deprecandam quatinus dicto duci

dignetur concedere gratiose quod, in causa predicta,

simpliciter et de piano procedi debeat, et absque

strepitu judicii et figura, cum, hoc concesso, non

minus produci jura partium et discuti valeant quam si

strepitus judiciarius servaretur. Datum Avinione,

xiiii kal. septembris, anno VII". »

1774 Avignon, 20 août 1323.

Dicto duci litteras suas récépissé et Carolo, régi

Francia?, se scripsisse nuntiat. (Reg. 111, fol. 204.

c. 888.)

> Dicto duci. Nobilitatis tue receptis novissime lit-

teris, nobis per dilectum filiuni nobilem virum Johan-

nem de Castellione, militem, presentalis
', per qiias
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petebas eiileiu iniliii, super liiis que pro parte tua

nobis expoueret, fidem cre(hihuu adbiberi, bénigne

ipsiiui audiviinus, et que proposuit iatelleximus dili-

geuter. Et eece carissimi) in Chrislo filio nostro

Carolci, régi Francie illustri, scribinius prout vidinius

expedire, respondentes petilionibus aliis pront idem

miles tue magnitîcentie poterit plenius explicare.

Datiuu Avinione, xm kal. septembris, anno VII°. »

1. Reg. piffcntatiix.

775 Avignon, 22 août 1323.

Jobann£e,rcg'ln£eFraneiiv, qu:p de ipsius nccnon geni-

tricis filiœque suaruin statu eum certiorem i'acere cura-

veral, gratias agit. ( RiiG. 111, fol. ^203, c. 892.)

« Johanne, reijlae Francie et Navarre illustri.

Letanter receptis regalis excellentie litteri.ç, tuam,

carissinia filia, et dilecto (sic) filie nobilis mulieris

Dalfine Viennensis, nate tue, infirmitalem pr-eteritani

et subseoutam convale.scentiam ruuitiaiililnis, tibi et

sibi, super infirmitate bujnsmodi que vos afilixit, pa-

ternis conipatimnr affeotibus, sed de restituta saui-

tate pluriiiiuiii in Donniio congaudeiiuis. Ycriun quia

premissa, nc<'n(>n et slatum dilecle in Cbiàstu filie

nobilis mulieris comitisse Attrabatensis, genitrieis

tue, prosperum nobis innolescere, de nostro ccrtiorari

fervcnter desidcrans, curavisti, referinuis tibi grates,

celsitudinem regiam volentes série presentiuni non

lalere quod, licet liomo rioster interior nudtis agitetnr

anxietatilius, nunc audiens prospéra, jnunc] adversa,

homo tanien noster extorior, divina sufiVagante gratia,

sospitate letatur, tuamsorenitatem rogantes quatinus

de tuo dictariinKjue tuarum genitricis et lilie statu,

quem felicem zelamus et prosperum, nos cures sepius

reddere certiores, ad nos, quos in tuis oportunitatibus,

quantum cum Deo poterimus, jiropitios et benignos

reperies, habitura recursum, illia carissima, confi-

dcnter. Gratia Domini nostri Jhesu Cbristi sit tecum,

que tuos actus in viam salulis dii'igat et ab omni

adversitate custodiat et defendat. Dat. Avinione,

XI ival. septembris, anno \'II°. »

1770 Avignon, 2lj août 1323.

Hugoni, oi'ficiali Lingonensi, ut Guidonem Peregrini

qui de ordine Pricdicatorum exiens apostavit, capi

faciat et ad curiam mitti. (Hra;. 111, fol. 263, c. 893.)

c' Hiu/u/ii. Icgiim floc/iiri, officiali Lingonensi.

Abbominabiiiter detestanius quod —
• Datum Avi-

nione, vin kal. septembris. anno VIP. »

1777 Avienon, 27 août 1323.

Clementiie, reginae Franciœ, super matrimonio ducis

Calabrice. (Kec. 111, fol. 203 v°. c. 898).

« Cletnentie, reginc Francie illustri. Gaudeuius in

Domino de hiis que dilectus filins dnx Calabrie in

sibi copulanda dilecta in Christo filia nobili muliere

Maria, nata dilecti filii magnifici viri Caroli, comitis

Valesli, requisicrat ni! déesse, et quia contractuin

liujusmodi matrimonii supponimus celebratum, provi-

dentiam regiam iterum exhortamur ut. quantum socia

dictus dux egeat in eonsidcratione deducto, quodqiie

hiemis vicinitas adventus ejus celeritatem exposent,

circa ejus adventum celerem studeas sedulam dili-

gentiiam adbibere. Datum Avinione, vi kal. septem-

bris, anno VIP. »

I. Voir plus haut une lellro du 30 juillet sur le même
sujet \n° I7ii3).

177M Avignon, l"^'' septembre 1323.

Ber'narjdo, eleclo Tudensi, ut officium incpiisitoria'

, in partibus Tolosanis adhuc exerceat donec alius ipsi

surrogetur. (Rf.c. 111, fol. 203 \-'\ c. 893.)

I
<i Ber[nar]do ', eleclo Tndensi. Licet de te — Da-

tum Avinione, kalendis septeml)ris, anno VIP. »

1. Bernard Gui.

1779 [Avignon, 5 septembre 1322 — 4 septembre 1323.1

Carolo, régi Francia?, ne pariagium cum consulibus

vilUv Petragoricensis in Arcbambaldi comitis pra?judi-

cium faciat. (Rkg. 111, fol. 103 v",c. 824.)

361 JOHANNIS XXII EPISTOLAE 362

« Caroln, régi Francie et Navarre ilhistri. Habct

(iilecti fllii nobilis viri Arcambaldi, comitis Petra-

goricensis, familiaris nostri, relationis assertio quod,

licet (Jilecti filii coiisules ville Petragorice jiirisdic-

tionem quam in eadem villa super certis casibiis

exercero dicuntur, ab eodein comité teneant in

foudiim et a suis prcdocessoribus tenuerunt ab auti-

quo. prcl'ati iaiiien consules pariagiuni super juris-

diclione ipsa cuiii tua excellentia nioliuntur facere

in ejusdem comitis prcjudicinm et jacturam. Cum

autom magnifîcentia regia debeat abstinere ab

hiis que ipsam dedecent, et subditis noscuntur in-

ferre gravamen, celsitudinem tuam roganius atten-

tius et hortamur qnatinus pariagiuni hujusmodi,

velut j^dcjdecens dignitati régie et statutis regiis, ut

asseritur, obvium, non admittas, sed habens polius

eundem comitem pro nostra et Apostolice Sedis re-

verentia super suis juribus comendatum, ea sibi

facias a tuis ofticialibus et gentibus inviolabiliter

observari'. »

1. La lettre n'a pas Je dalo, mais elle ligure dans la partie

Ju registre consacrée à la septième année du pontificat, et

c'est à cette année que nous l'attribuons. Les autres lettres

qui la suivent immédiatement dans le registre se rapportent

aussi au Périgord et sont du lîJ et du 16 mars 1323 (n"" lOOIi-

1615), mais ce simple rapprochement ne suffit point pour

préciser la date de notre document.

1780 [Avignon, o septemlire 1322 — 4 septembre I323.J

Electo Melensi, ut treugas inler Amedeum, comitem

Sabaudia', et Guigonem, dalphinum Viennensem, indic-

tas observet, etabomni olTensione seabstineat. (Rec. 111,

fol. 203 v°, c. 8S3.)

i< Diclo eleclv Melensi . Xovit tua discretio quod nos,

varia personarum et rerum discrimina, et animarum

ainarius deploranda pericula, que mota dudum inter

dilectos filios nobiles viros Amedeum, comitem Sabau-

die, ex parte una, etGuigonom, dalfinum Viennensem,

nopotem tuum, ex altéra, ac utriusque partis valitores,

adjutores et eis quomodolibet adhérentes, hactenus

pcriculosa dissentio parturivit et imposterum commi-

natur, nisi occurreretur salubriter, attendentes, et eis-

dem periculis occurere paterne solicitudinis studiis

cupiontes, nuncper missionem nuntiorum solempnium,

uunc per multiplicationem exhortationum salubrium

l'actarum verbis et litteris sepius, ac etiam per iadic-

tionem treugarum que pacis habent ymaginem,

exquirere diversa stnduimus remédia per que pacis

optate tranquUlitas proveniret. Et licet novissime,

circa reformatiouem pacis hujusmodi, intensis affecti-

bus cogitantes, treugas de consensu pai-tiuiu usquo

ad corti temporis spatium, infra quod pacis ejusdem

tractatni posset intendi liberius, indixeriinus dura-

turas, tu tamen, sicut miranter et displicenter audi-

vimus, quasi pacem abjuraveris, quasi fedus cum iiii-

quitate pepigeris et volueris pacis ipsius semilis

obviare, treugas ipsas infringere satagens, ad offen-

sioncm partis alterius et presertim vcnerabilis fratris

nostri Pétri, archiepiscopi Lugdunensis, nepotis dicti

comitis, te préparas, hostiliter gentis armigere mul-

titudinem propter hoc congregando. Quocirca discre-

tionem tuam rogamus et hortamur attente, tibi ni-

chilominus sano consilio suadeiites, ac in virtute

obedientie et [subj pénis in eisdem contentis treugis

districtius injungentes quatinus, gravia scandala et

pericula grandia que possuut ex commotione htijusmudi

suboriri, et quod te et statum tuum deceat quidve